证券代码：603888           证券简称：新华网        公告编号：2020-061

新华网股份有限公司

关于选举公司第四届监事会职工代表监事的公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

新华网股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）第三届监事会任期

已届满，根据《公司法》、《公司章程》的有关规定，按照相关法律法规程序进行

换届选举。公司第四届监事会由 3名监事组成，其中职工代表监事 2名。

公司于 2020 年 11 月 24 日召开职工代表大会，会议选举谭玉平先生、孙巍

先生担任公司第四届监事会职工代表监事（简历详见附件），与经公司 2020 年第

一次临时股东大会选举产生的 1 名非职工代表监事共同组成公司第四届监事会，

任期与第四届监事会一致。

上述职工代表监事符合《公司法》、《公司章程》等法律法规关于监事任职的

资格和条件，并将按照《公司法》及《公司章程》的有关规定行使职权。

特此公告。

                                     新华网股份有限公司

监 事 会

2020 年 11 月 24 日

附件：

谭玉平先生简历

谭玉平先生，1966 年 6 月出生，中共党员，1989 年毕业于解放军南京炮兵

学院，1996 年获国防大学军事学硕士学位。1989 年 7 月至 1992 年 6 月，任空降

15 军 43 旅炮兵营一连指挥排长；1992 年 6 月至 1993 年 9 月，任空降 15 军 43

师 128 团特务连指导员；1993 年 9 月至 1996 年 7 月，为国防大学学员；1996

年 7 月至 2001 年 8 月，历任军事医学科学院政治部干部处副营职干事、正营职

干事、副团职干事；2001 年 8 月至 2013 年 1 月，历任中纪委驻新华社纪检组社

监察局机关纪委干部、副处级纪检监察员、办公室副主任、第二纪检监察室主任；

2013 年 1 月至 2014 年 8 月，任中纪委驻新华社纪检组监察局副局级纪律检察员

兼第二纪检监察室主任；2014 年 8 月至 2016 年 7 月，任本公司党组成员；2016

年 3 月至 2017 年 6 月，任本公司党委副书记；2017 年 6 月至今，任本公司党委

常委、纪委书记；2017 年 9 月至 2020 年 11 月，任本公司第三届职工代表监事、

监事会主席；2020 年 11 月起，任本公司第四届职工代表监事。

谭玉平先生不持有公司股份，与公司、公司控股股东及实际控制人新华通讯

社不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

孙巍先生简历

孙巍先生，1973 年 2 月出生，中共党员，吉林大学外国语学院毕业，本科

学历，新华社高级编辑。1995 年 8 月至 1999 年 11 月，任新华社参考新闻编辑

部翻译；1999 年 11 月至 2002 年 2 月，任新华社东京分社记者；2002 年 2 月至

2004 年 11 月，任新华社参考新闻编辑部编辑；2004 年 11 月至 2009 年 9 月，任

新华社东京分社记者；2009 年 9 月至 2009 年 12 月，任新华社参考新闻编辑部

编辑；2009 年 12 月至 2010 年 12 月任本公司多媒体部副主任；2010 年 12 月至

2012 年 6 月，任本公司总编室副主任兼多媒体部副主任；2012 年 6 月至 2016

年 12 月，任本公司综合部主任；2015 年 11 月至 2017 年 9 月，任本公司第二届

监事会职工代表监事；2016 年 12 月至今，任本公司总裁助理；2016 年 12 月至

2018 年 7 月，任本公司行政人力资源中心总监；2017 年 9 月至 2020 年 11 月，

任本公司第三届监事会职工代表监事；2020 年 11 月起，任本公司第四届监事会

职工代表监事；2018 年 7 月至今，任本公司首席运营官；2018 年 10 月至 2019

年 8 月，兼任新华炫闻董事长、CEO、总编辑；2019 年 8 月至今，兼任新华炫闻

董事长、CEO；2018 年至今，兼任中国记协新媒体专委会委员。

孙巍先生不持有公司股份，与公司、公司控股股东及实际控制人新华通讯社

不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。